
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N.  41 
 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Oggetto: ACCORDO TRA PADANIA ACQUE SPA E COMUNE DI CASALETTO 

CEREDANO RELATIVO AGLI IMPIANTI DI TELECOMUNICAZIONE NEL 

TERRITORIO COMUNALE. RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA 

PRECEDENTE CONVENZIONE E APPROVAZIONE DI NUOVO ACCORDO. 

 
 

 

L’anno  DUEMILAVENTIDUE  il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO 

alle  ore   11:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte 

dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal quale risultano  

presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       
PRESENTI 

                          

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



Deliberazione n° 41                                                                                                                    del 21.06.2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che PADANIA ACQUE SPA ha nella sua disponibilità, quale bene strumentale alla sua 

attività, l’immobile sito nel Comune di Casaletto Ceredano, catastalmente individuato al fg.3 particella 660, 

categoria catastale D/1; 

 

EVIDENZIATO che: 

♦ Padania Acque, negli anni, ha concluso con operatori del settore delle telecomunicazioni contratti in 

forza dei quali questi ultimi sono stati legittimati ad installare presso il suddetto immobile 

apparecchiature trasmittenti e/o ripetitori (di seguito solo “Apparati), a fronte del pagamento di un 

corrispettivo annuo in favore della stessa Padania Acque;  

♦ l’installazione degli Apparati è avvenuta nel pieno rispetto della disciplina vigente ratione temporis e, in 

particolare, della normativa in materia edilizia ed ambientale;  

♦ la presenza degli Apparati, sebbene del tutto legittima, potrebbe tuttavia costituire – almeno secondo 

talune sensibilità – una ragione di turbamento estetico dell’assetto paesaggistico del territorio del 

Comune;  

♦ la presenza degli Apparati potrebbe, altresì, implicare pro-futuro (anche per rispondere ad eventuali 

istanze di associazioni ed enti rappresentativi di interessi diffusi) una maggiore attenzione alla situazione 

paesaggistica con conseguente sostenimento di oneri gravanti sulla collettività di riferimento del 

Comune;  

 

VISTA la convenzione stipulata in data 30.10.2013 tra il Comune di Casaletto Ceredano e Padania Acque 

S.p.A. relativa all’installazione di apparati per telefonia mobile nel territorio comunale; 

 

DATO ATTO che la Soc. PADANIA ACQUE, con comunicazione trasmessa via pec in data 13.05.2022, al 

fine di armonizzare le motivazioni che hanno portato all’approvazione delle precedenti convenzioni, chiede 

la sottoscrizione di un nuovo accordo relativo agli impianti di telecomunicazione in territorio comunale, 

composto da n.9 articoli e qui allegato sotto la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

ESAMINATO il predetto accordo e ritenutolo degno di approvazione; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del nuovo accordo, decadrà la precedente Convenzione approvata 

con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 17/10/2013; 

 

EVIDENZIATO che, in ragione del presente Accordo e degli obiettivi di responsabilità sociale che ad esso 

presiedono, Padania Acque si impegna a pagare al Comune un importo corrispondente al 50% del 

corrispettivo annuale di propria pertinenza incassato, così da perseguire i summenzionati obiettivi di 

responsabilità sociale che presiedono alle finalità dello stesso Accordo che qui si perfeziona.  

 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 

 



DELIBERA 

 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto illustrato in premessa, il nuovo accordo tra il Comune di 

Casaletto Ceredano e Padania Acque SpA, relativo agli impianti di telecomunicazione installati in 

territorio comunale, composto da n.9 articoli e qui allegato sotto la lettera “A” quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DARE ATTO che, alla sottoscrizione del nuovo Accordo, la precedente Convenzione relativa 

all’installazione di apparati di telefonia mobile nel territorio comunale, approvata con deliberazione 

di Giunta Comunale n.56 del 17.10.2013 e sottoscritta in data 30.10.2013, perderà la sua efficacia;  

 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del nuovo Accordo; 

 

4. DI DARE ATTO che Padania Acque si impegna a pagare al Comune un importo corrispondente al 

50% del corrispettivo annuale di propria pertinenza incassato, così da perseguire gli obiettivi di 

responsabilità sociale che presiedono alle finalità dello stesso Accordo. 

 

5. DI INTROITARE le somme di competenza alla risorsa 30100.03.0100 “proventi installazione 

antenne” del bilancio di previsione 2022 e dei successivi bilanci di previsione; 

 

 

Successivamente   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con successiva e separata votazione 

DELIBERA 

 

6. DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

del D.Lgs. 267/00. 

 

*************************************     

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

Il Presidente                                                       Il Segretario Comunale 

Aldo Casorati                                                                         Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


